
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024052900055

55

Nº 103, quarta-feira, 29 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 16/2023 de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Substituto, Área de Educação Física. Processo: 23243.009335/2023-
31. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
Campus Porto Velho Calama. CONTRATADO: ALEX LUÍS REIS FERREIRA. Prorrogação do prazo
contratual, de acordo com a cláusula segunda do contrato original. VIGÊNCIA: 27/05/2024
a 30/08/2024. Data de Assinatura: 27/05/2024. Willians de Paula Pereira, CPF: ***.207.062-
**, pela Contratante e Alex Luís Reis Ferreira, CPF: ***.705.292-**, pelo contratado.

CAMPUS JI-PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158376

Número do Contrato: 1/2024.
Nº Processo: 23243.007690/2023-75.
Pregão. Nº 70/2023. Contratante: INST.FED.RONDONIA/CAMPUS JI-PARANA. Contratado:
07.355.725/0001-41 - AMAZONCRETO CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar por mais 75
(setenta e cinco) dias a vigência do contrato nº 01/2024; o valor total deste contrato é de
r$ 283.570,47 (duzentos e oitenta e três mil, quinhentos e setenta reais, e quarenta e sete
centavos), considerando o acréscimo no percentual de 15,30%, apresentado no parecer
técnico 1º termo aditivo (sei nº 2289154).. Vigência: 25/05/2024 a 01/09/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 283.570,47. Data de Assinatura: 25/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/05/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 158352

Nº Processo: 23482.000162/2023-72.
Pregão Nº 12/2023. Contratante: INST.FED.RORAIMA - CAMPUS ZONA OESTE.
Contratado: 36.731.786/0001-64 - M P N PEREIRA LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
chaveiro e confecção de carimbos, para atender as necessidades do ifrr - campus boa vista
zona oeste, nas condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 27/05/2024 a
27/05/2029. Valor Total: R$ 149.325,00. Data de Assinatura: 27/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92020/2024 - UASG 158154

Nº Processo: 23438000731202404. Objeto: Contratação de confecção e instalação de
painel personalizado para fachada do Auditório - identificação visual do IFSP Campus Avaré,
com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, máquinas, ferramentas e
EPI´s necessários para o desenvolvimento dos trabalhos, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
29/05/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1.333, Jardim
Europa - Avaré/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-92020-2024. Entrega
das Propostas: a partir de 29/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/06/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
gratuito..

MARIA CLARA DAMIAO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 28/05/2024) 158154-26439-2024NE000172

CAMPUS CAMPINAS
DIRETORIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1.714/2024

Dispensa de Licitação. Nº do Processo: 23305.008592.2024-64.
O Instituto Federal de São Paulo - Câmpus Campinas torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará a Chamada Pública nº 01714/2024. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no edital de
chamada pública e em seus anexos.

O Edital encontra-se disponível na sede do Câmpus Campinas, situado na Rua
Heitor Lacerda Guedes, 1000 - Satélite Iris - Campinas/SP, no setor de licitações - de
segunda à sexta-feira das 9h às 14h, e no sítio https://portal.cmp.ifsp.edu.br Sessão de
abertura: 21/06/2024, às 11h, Horário Local, na sede do IFSP - Câmpus Campinas, situado
na Rua Heitor Lacerda Guedes, 1000 - Satélite Iris - Campinas/SP.

CHARLES WANDREY DE JESUS LOPES
Coordenador de Licitações e Contratos

CAMPUS HORTOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2024

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Campus Hortolândia.
Contratado(a): Kelly Begosso.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Informática II, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 13/05/2024 a 22/12/2024.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Especialização.
Assinaturas: Caroline Felipe Jango da Silva, pela contratante, e Kelly Begosso,
contratado(a). Data da Assinatura: 10/05/2024.

CAMPUS SERTÃOZINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158331

Número do Contrato: 6331/2023.
Nº Processo: 23309.000181/2023-18.
Pregão. Nº 3331/2023. Contratante: IFSP - CAMPUS SERTAOZINHO. Contratado:
15.277.274/0001-08 - INOVACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Aditamento com
revisão de valores. Vigência: 13/07/2024 a 12/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 113.330,88. Data de Assinatura: 06/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2024).

CAMPUS SOROCABA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3749/2024 - UASG 158749

Nº Processo: 23305.008176/2024-66.
Pregão Nº 18/2023. Contratante: IFSP - CAMPUS SOROCABA.
Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: Contratação de serviços
de plano coletivo de seguro de acidentes pessoais para estudantes do ifsp dos cursos nos
quais o estágio curricular supervisionado seja componente obrigatório e estudantes
matriculados em outras instituições de educação que desenvolvam estágios no ifsp.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 18/05/2024 a
17/05/2025. Valor Total: R$ 2.448,00. Data de Assinatura: 09/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2024 - UASG 158134

Número do Contrato: 13/2022.
Nº Processo: 23060.001521/2022-99.
Tomada de Preços. Nº 1/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 00.403.962/0001-91 - MKR CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 13/22, por quatro meses de execução, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 19/06/2024 a 19/10/2024, nos termos dos incisos i, ii e v, do §1º do
art. 57 da lei 8.666/1993, mantidas as demais cláusulas do contrato e assegurada a
manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro.
prorrogar o prazo de execução do objeto contratual, com fundamento no artigo 57, §1º, da
lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, por mais quatro meses, com início em 26/03/2023,
encerrando-se em 26/07/2024. Vigência: 19/06/2024 a 19/10/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 568.964,58. Data de Assinatura: 22/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2024 - UASG 158134

Número do Contrato: 13/2022.
Nº Processo: 23060.001521/2022-99.
Tomada de Preços. Nº 1/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 00.403.962/0001-91 - MKR CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 13/22, por três meses de execução, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 19/03/2024 a 19/06/2024, nos termos dos incisos s i e iv, do §1º do
art. 57 da lei 8.666/1993, mantidas as demais cláusulas do contrato e assegurada a
manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro.
prorrogar o prazo de execução do objeto contratual, com fundamento no artigo 57, §1º, da
lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, por mais três meses, com início em 26/12/2023,
encerrando-se em 26/03/2024 e seguindo cronograma sei0078148. Vigência: 19/12/2023 a
19/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 568.964,58. Data de Assinatura:
19/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2023).

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 1, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024
RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE, através da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001/2024,
referente ao processo seletivo simplificado, com vistas à contratação de professor
substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público
no IFS, em virtude do cumprimento de todas as etapas do referido Edital, faz divulgar
o RESULTADO FINAL do referido certame:

CAMPUS GLÓRIA - ÁREA CIÊNCIAS AGRÁRIAS

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1ª LUCAS FEITOSA SILVA 75,25 Aprovado(a)

. 2ª GLADSLENE GOES SANTOS FRAZAO 72,07 Classificado(a)

. 3ª ROZANA DA ROCHA ADAMS 69,74 Classificado(a)

. 4ª DIOMAR CLAUDIO DOS SANTOS SOBRINHO 48,04 Classificado(a)

. 5ª ERIK DA SILVA PEREIRA 47,84 Classificado(a)

CAMPUS GLÓRIA - ÁREA CIÊNCIAS AGRÁRIAS- Vagas destinadas a Pessoas
com Deficiência (PcD)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS GLÓRIA - ÁREA CIÊNCIAS AGRÁRIAS- Vagas destinadas a candidatos
autodeclarados negros (pretos ou pardos) - N(PP)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS ITABAIANA - ÁREA INFORMÁTICA I

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS LAGARTO - ÁREA INFORMÁTICA I

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1ª ARQUIMEDES SIDNEY LIMA DE MEDEIROS 66,75 Aprovado(a)

. 2ª ISAIAS LIBORIO RIBEIRO 48,25 Classificado(a)

CAMPUS LAGARTO - ÁREA INFORMÁTICA I- Vagas destinadas a Pessoas com
Deficiência (PcD)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS LAGARTO - ÁREA INFORMÁTICA I- Vagas destinadas a candidatos
autodeclarados negros (pretos ou pardos) - N(PP)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024052900056

56

Nº 103, quarta-feira, 29 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SOCORRO/SÃO CRISTÓVÃO- ÁREA PSICOLOGIA

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1ª CINTIA APARECIDA ATAIDE 78,42 Aprovado(a)

. 2ª AUREA MARIA PIRES RODRIGUES 73,50 Classificado(a)

. 3ª DAIANE NUNES DOS SANTOS 66,67 Classificado(a)

. 4ª JAMESON THIAGO FARIAS SILVA 62,17 Classificado(a)

. 5ª KARINE DAVID ANDRADE SANTOS 59,17 Classificado(a)

. 6ª TAYORA DINIZ DANTAS 57,92 Classificado(a)

CAMPUS SOCORRO/SÃO CRISTÓVÃO- ÁREA PSICOLOGIA- Vagas destinadas às
Pessoas com Deficiência (PcD)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS SOCORRO/SÃO CRISTÓVÃO- ÁREA PSICOLOGIA- Vagas destinadas a
candidatos autodeclarados negros (pretos ou pardos) - N(PP)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO - ÁREA LETRAS LIBRAS

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1ª ANTHONIBERG CARVALHO DE MATOS 66,43 Aprovado(a)

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO - ÁREA LETRAS LIBRAS- Vagas destinadas às
Pessoas com Deficiência (PcD)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO - ÁREA LETRAS LIBRAS- Vagas destinadas a
candidatos autodeclarados negros (pretos ou pardos) - N(PP)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS ARACAJU - ÁREA ENGENHARIA ELÉTRICA

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1ª WALLACE GÓES ALMEIDA DOS SANTOS 51,75 Aprovado(a)

. 2ª ANDRÉ BALBINO SHIBUTANI 49,00 Classificado(a)

. 3ª ANTONIO CAVALCANTE DE CARVALHO 47,75 Classificado(a)

CAMPUS ARACAJU - ÁREA ENGENHARIA ELÉTRICA- Vagas destinadas a
Pessoas com Deficiência (PcD)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS ARACAJU - ÁREA ENGENHARIA ELÉTRICA- Vagas destinadas a
candidatos autodeclarados negros (pretos ou pardos) - N(PP)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS ARACAJU - ÁREA INFORMÁTICA I

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1ª EDUARDO FERNANDES E SANTANA 64,17 Aprovado(a)

. 2ª SERGIO FERNANDES LIMA 56,42 Classificado(a)

. 3ª SAVIO ROBERTO AMORIM ARAGAO SILVA 39,50 Classificado(a)

CAMPUS ARACAJU - ÁREA INFORMÁTICA I- Vagas destinadas a Pessoas com
Deficiência (PcD)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS ARACAJU - ÁREA INFORMÁTICA I- Vagas destinadas a candidatos
autodeclarados negros (pretos ou pardos) - N(PP)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS ARACAJU - ÁREA QUÍMICA

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1ª RAFAELA GABRIEL 59,17 Aprovado(a)

. 2ª ANDERSON LIMA DE MENEZES 58,42 Classificado(a)

. 3ª WERLISSON SANTOS SOUZA 36,59 Classificado(a)

. 4ª FERNANDA NAYARA RODRIGUES PEREIRA SANTANA 53,92 Classificado(a)

. 5ª ALINE COSTA PEREIRA 50,92 Classificado(a)

CAMPUS ARACAJU - ÁREA QUÍMICA- Vagas destinadas a Pessoas com
Deficiência (PcD)

. Não houve candidatos inscritos e/ou classificados

CAMPUS ARACAJU - ÁREA QUÍMICA- Vagas destinadas a candidatos
autodeclarados negros (pretos ou pardos) - N(PP)

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1ª WERLISSON SANTOS SOUZA 36,59 Classificado(a)

CARLOS MENEZES DE SOUZA JÚNIOR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DOCENTE

SUBSTITUTO - EDITAL Nº 21/2023

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto
Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 74, de 22-04-2021,
Seção 2, página 01, resolve:

Prorrogar no período de 05/06/2024 a 04/06/2025 a validade do Edital 21/2023 de
Processo Seletivo simplificado Docente Substituto - Campus Rio Pomba, Edital de homologação
nº 33/2023, de 01/06/2023, publicado no DOU nº 106, de 05/06/2023, seção 3, página 49.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23773.000232/2024-06.
Dispensa Nº 90232/2024. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 36.172.327/0001-98 - 36.172.327 ALESSANDRA CRISTINA DIAS PRADO
CASSIANO. Objeto: Aquisição água mineral natural tipo: sem gás , material embalagem:
plástico , tipo embalagem: retornável, para atender as demandas do Campus Manhuaçu do
IF Sudeste MG.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 31/05/2024 a
31/05/2025. Valor Total: R$ 2.997,50. Data de Assinatura: 27/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23773.000224/2024-51.
Dispensa Nº 90333/2024. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 27.211.941/0001-20 - IJS CORTINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Aquisição de cortina black-out, sob medida, para os ambientes do IF Sudeste MG - Campus
Manhuaçu denominados bloco educacional, sala de aula 01 do prédio atual, container de
assistência ao aluno e galpão de salas de aula e laboratórios, para atender as demandas do
campus manhuaçu do IF Sudeste MG.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 27/05/2024 a
31/12/2024. Valor Total: R$ 11.542,00. Data de Assinatura: 27/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 158123

Número do Contrato: 26/2022.
Nº Processo: 23232.000383/2022-10.
Pregão. Nº 16/2022. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG - CAMPUS
MURIAÉ. Contratado: 27.894.649/0001-50 - BG SOLUÇÕES E ALIMENTAÇÃO LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato n° 26/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 26/06/2024 a 26/06/2025, nos termos do art. 57, II, da Lei
nº. 8.666, de 1993; reajustar o valor do contrato em 3,6880%, considerando a variação do
IPCA no período de maio/2023 a abril/2024; alterar a denominação social da contratada de
BG Soluções e Alimentação Eireli para BG Soluções e Alimentação Ltda., em conformidade
com a alteração do contrato social promovida em 15 de março de 2023. Vigência:
26/06/2024 a 26/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.698.138,00. Data de
Assinatura: 28/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158123

Número do Contrato: 25/2023.
Nº Processo: 23225.001604/2023-39.
Pregão. Nº 10/2023. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 08.913.064/0001-95 - TOP SERVICE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogar, o
prazo de vigência do contrato n° 25/2023, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 01/06/2024 a 01/06/2025, nos termos do art. 57, (ii ou iv) da lei
8.666 de 1993.. Vigência: 01/06/2024 a 01/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
305.880,00. Data de Assinatura: 28/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2024 publicado no D.O de 2024-03-01, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 244.704,00. Leia-se: Valor Total: R$ 305.880,00.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90053/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23222001123202434. Objeto: Aquisição de legumes, verduras e
frutas para atender aos campi Rio Pomba e Barbacena do IF Sudeste MG - REPETIÇÃO DOS
ITENS DESERTOS/FRACASSADOS DO PREGÃO 90.009/2024 . Total de Itens Licitados: 7.
Edital: 29/05/2024 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. José
Sebstião da Paixão, Lindo Vale - Rio Pomba/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-90053-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 29/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/06/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível no site
compras.gov.br.

JOSILAINE MARIA LIMA GUILARDUCCI CAIAFA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2024) 158123-26411-2023NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90408/2024 - UASG 158305

Nº Processo: 23344.000763/2024-41.
Pregão Nº 7/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS INCONFIDENTES.
Contratado: 33.658.130/0001-75 - FIEL COMERCIAL E SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços continuados de manutenção predial, que serão prestados nas condições
estabelecidas no anexo I - Termo de referência.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 20/05/2024 a 20/05/2025.
Valor Total: R$ 300.000,00. Data de Assinatura: 16/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90024/2024 - UASG 158137

Nº Processo: 23343.001158/2024-05.
Inexigibilidade Nº 90155/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E T EC . D O
SUL DE MG.
Contratado: 03.984.954/0001-74 - MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA.
Objeto: Contratação direta de empresa para atualização dos módulos eberick e
builder que compõem o pacote de software altoqi das licenças perpétuas de
propriedade do ifsuldeminas.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência:
29/05/2024 a 29/05/2025. Valor Total: R$ 13.968,00. Data de Assinatura:
23/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).


